
  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Godina XXIV  -  Broj 9                                                                                             ZENICA,  utorak, 18.06.2019.god. 

 

S K U P Š T I N A 
 

160. 
 

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f Ustava 

Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine  Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 7/96 i „Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/96 i 10/00), članka 

96. stavak 2. i članka 103. stavak 1. alineja 2. Zakona o 

zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11 i 
36/18), članka 23. stavak 3. Zakona o osnivanju Javne 

ustanove Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

11/97, 2/98 i 11/98), Skupština Zeničko-dobojskog kan-

tona na 10. sjednici održanoj 18.06.2019. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni Statuta  

Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeniĉko-dobojskog 

kantona 

 

 

I. 

 

Daje se suglasnost na Odluku o izmjeni Statuta Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Zeničko dobojskog kantona broj: 

01-100-2-10/19 od 03.06.2019. godine. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“. 

 

 

 

Broj: 01-37-10055/19                        PREDSJEDATELJ  

Datum: 18.06.2019. godine 

Zenica                                                 Ćazim Huskić,  v.r. 

.............................................................................................. 

  

 

UPRAVNI ODBOR  

ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

 

161. 
 

Na temelju članka 96. stavak 2. i članka 103. stavak 1. 

alineja 2. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 30/97, 

7/02, 70/08, 48/11 i 36/18), članka 15. stavak 1. alineja 2. i 

članka 23. stavak 3. Zakona o osnivanju javne ustanove 

Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje (“Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 11/97, 11/98 i 

2/98) i članka 61. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Zeničko-dobojskog kantona ("Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona", broj: 11/16) Upravni odbor Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona na 2. 

sjednici održanoj dana 03.06.2019. godine donosi 

 

 

 

    ODLUKU O IZMJENI STATUTA ZAVODA 

ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

ZENIĈKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

 

Ĉlanak 1. 
                                                               

U Statutu Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-

dobojskog kantona ("Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona", broj: 11/16) članak 29. stavak 1. mijenja se i 

glasi: 

 

"Za ravnatelja Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Zeničko-dobojskog kantona može se imenovati osoba 

koja, pored općih uvjeta utvrĎenih zakonom, ima visoku 
stručnu spremu društvenog smjera i 5 (pet) godina radnog 

iskustva u struci". 

 



Broj 9 – strana 1132            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“            utorak, 18.06.2019. 

 

Ĉlanak 2. 
                                                                                                     

Nakon što Vlada i Skupština Zeničko-dobojskog 

kantona daju suglasnost, ova Odluka stupa na snagu 

osmog dana od dana objavljivanja u Službenim novinama 

Zeničko-dobojskog kantona. 

 

 

 

Broj: 01-100-2-10/19                        PREDSJEDNIK   
Datum: 03.06.2019. godine         UPRAVNOG ODBORA 

 

                                       Miralem ReĊić, dipl.pravnik v.r. 

.............................................................................................. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



utorak, 18.06.2019.           „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“             Broj 9 – strana 1133 

 

 

 

 

S K U P Š T I N A 

160. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja                        

Zeničko-dobojskog kantona ......................................................................................................................... 1131 

161. Odluka o izmjeni Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona ................................ 1131 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K A Z A L O 

Izdavaĉ: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 

Glavna i odgovorna urednica: Berjana Ačkar, Telefon: 032/460-675  

Redakcija i pretplata: 032/460-676; Tisak: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 

pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672 

otvorenog kod ASA D.D. Sarajevo 



Broj 9 – strana 1134            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“            utorak, 18.06.2019. 

 

 

 

 

 

 


